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Lisaks senistele toetustele eesti noorte õpiringidele 
ja täienduskoolidele on Eesti Komiteel õnnestunud saada Koo
lide Peavalitsuselt nõusolek toetuse andmiseks eesti noorte 
harrastusringidele. Noorte harrastusringi all mõeldakse sel
les ühenduses noorte sõprusringi, kus toimub plaanikindel te
gevus ja kust osavõtjate vanus on 12-24 aastat. Tegevusala
dena on mõeldavad enamvähem kõik noorte harrastusalad. Nii 
on Koolide Peavalitsuse juhendis näitena toodud järgmised 
harrastusalad: asjaarmastajate teater, raamatukoitmine, rah
vatants, sel tskondl i kud mängud, fotografeerimine, toiduvalmis
tamine, käsitöö, mudelite ehitamine, mootorite tundmaõppimi - 
nc, muusika, maalimine, male, skautlus, mereasjandus, laul, 
joonistamine, joonestamine, aiandus, kudumine, lauatennis jne. 
Harrastusringi tegevus võib hõlmata ka mitut harrastusala.

Toetuse saamise tingimused.
Noorte harrastusringid võivad saada Eesti Komitee kaudu 

toetust, kui nad vastavad järgmistele tingimustele:
a) harrastusringi liikmete vanus on vähemalt 12 aastat, 

kuid mitte üle 25 aasta,
b) harrastusringi tegevus toimub vähemalt 20 tundi, ja

gunedes vähemalt 10 koosolekuks,
c) harrastusringis on vähemalt 5 liiget ja mitte üle

25 liikme,
d) vähemalt 5 liiget võtab osa igast koosolekust,
e) ringi tegevus peab arendama liikmete isetegevust,
f) poliitiline ja usuline propaganda ei või esineda 

harrastusringi tegevuses,
g) harrastusringi! peab olema vastutav juhataja, kes on 

ametisse kinnitatud Eesti Komitee vahendusel harrastusringi 
tegevuse algul,h) harrastusring peab tegevuse algamisest teatama oma 
asukoha omavalitsusele.



JM., pai .iu võib t̂ usrĵ n£̂  Jage tust saada
Toetust saab: a)pool harrastusringi juhtimise tasust ja ma
terjali kulust, mis kuludokumentidega tõestatud ja Koolide 
Peavalitsuse poolt arvestatud, kuid mitte rohkem kui kr,4:50 
i ga os avõ t j a k oht a ,

b)2 krooni iga osavõtja kohta ruumide üüriks 
ja muudeks kuludeks,mille kohta ei ole tarvis kuiudokumente 
esi tada.

2 .

Toetus makstakse välja kaks korda aastas Eesti Komitee 
kaudu.

Harrastusringide organi seeri mine
Noorte harrastusringid võivad.töötada täiesti iseseisvalt, 

kuid väga soovitav on harrastusringe organiseerida noorteor- 
ganisatsioonide,.üliõpi 1 asorgani satsi oonidc, seltskondii ke or 
ganisatsiooni de (eesti seltside) ja eesti koolide ning täi
enduskoolide juurde.

Harrastusringi tegevuse alustamise puhul tuleb harrastus- 
ring registreerida kohalikus omavalitsuses, milleks vajalik
ke blankette' saab Eesti Komiteest. See regi streer.i mine on 
omavalitsusele ainult informatsiooniks, harrastusring aga ei 
ole kuidagiviisi allutatud omavalitsuse kontrollile.

Harrastusringi asutamisest tuleb teatada Eesti Komiteele 
ja samaaegselt tuleb E.K.kaudu esitada kinni tarni seks harras
tusringi juhataja. Vastavaid blankette saab Eesti Komiteest.

Toetuse saamiseks tuleb esitada aruanne E.K. kaudu vasta
val blanketil kaks korda aastas. Aruanded peavad jõudma Ees
ti Komiteesse hiljemalt 15.detsembriks ja 1.maiks, et neid 
oleks võimalik õigeaegselt edasi saata Koolide Peavalitsusele 
Aruande blankette ju juhiseid aruande täitmiseks saab Eesti 
Komi teel t .

Harrastusringide organiseerimiseks tuleks teha eeltööd ke
vade ja suve jooksul, nii et oleks võimalik harrastusringi 
tegevust alata sügisel_õigeaegselt.,

Pii kiiku toetuse saamisega eesti noorte harrastusringi 
dele oleme saavutanud uue tõhusa võimaluse eesti noorte koon
damiseks sõprusringidesse, kus noored saavad veeta vaba aega 
oma huvidekohases tegevuses ja eesti keelt kõnelevate sõpra
de keskel. Pagulasühiskonnas kujunevad sellised harrastusrin
gid oluliseks teguriks rahvusliku kasvatuse seisukohalt.Sel
lepärast tuleks kõigil organisatsioonidel kaaluda tõsiselt 
noorte harrastusringide asutamise võimalusi, et meie oma 
noorte ja rahvusliku tegevuse huvides kasutaksime maksimaal
selt meile lubatud soodustused,
Stokholmis H.Mark
23.aprillil 1956. Eesti Komitee Koolitoimkonna

esi mees


